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Jn 15,9–17 
OSTANIMO V NJEGOVI LJUBEZNI 

 
Povabilo današnjega evangelija se zdi 
zelo jasno: Ostanite v moji ljubezni! Zakaj 
nas Jezus vabi k temu? Odgovor je v 
besedah: da bo naše veselje dopolnjeno 
in da obrodimo sad. Mar si tega ne želi 
vsak od nas? Biti vesel in rodoviten! 
Kako naj to dosežemo? Jezus pravi: »Če 
se boste držali mojih zapovedi, boste 
ostali v moji ljubezni.« Kaj so Jezusove 
zapovedi, ki naj bi se jih držali? Najprej 
nam najbrž pride na misel deset Božjih 
zapovedi. Jezus pa jih dopolnjuje, ko 
pravi: To je moja zapoved, da se ljubite 
med seboj, kakor sem vas jaz ljubil. Kako 
nas je Jezus ljubil? 
Njegovo ljubezen lahko spoznamo, ko 
razlaga o svojem odnosu do učencev. 
Slišali smo, da pravi: Vas sem imenoval 
prijatelje, ker sem vam razodel vse, kar 
sem slišal od svojega Očeta. Tako lahko 
razumemo, da je zanj zelo pomembno, 
da ustvari tako tesen, intimen prijateljski 
odnos, v katerem deli vsa svoja 
spoznanja in svoje življenje. Ljubiti, 
pomeni zanj, deliti sebe in svoje življenje. 

 
 
 
Če je prvo njegovo načelo bližina, je 
drugo, ki ga lahko razumemo iz istega 
odlomka, da Jezus ne živi zase, ampak 
za druge. Življenje daje za prijatelje. Ne 
vrti se okrog tega, kaj bodo naredili z njim 
bodisi učenci bodisi sovražniki, on daje 
življenje za svoje prijatelje. 
Kaj je vodilo njegove ljubezni, pa nam 
pove, ko svoje življenje končuje. Po eni 
strani pravi: da je prišel, da izpolni 
Očetovo voljo, po drugi pa, da izpriča vso 
resnico. Lahko bi rekli, da je prišel, da 
sporoči vse, kar je izvedel od Očeta, in da 
vse to tudi izpolni. Vedel je, da se bo s 
takšno držo mnogim zameril in da bo 
nastal med ljudmi razdor, a Očetova volja 
in resnica sta vedno vodili njegove 
odnose. 
Jezus v ljubezni prinaša mir, ki ga svet ne 
more dati. A ta mir ni lažen, je mir srca. 
V mesecu maju prosimo devico Marijo, ki 
je resnično živela v Božji ljubezni, naj 
nam s svojo priprošnjo pomaga živeti po 
svojem zgledu in po zgledu svojega Sina. 
Da bomo ostali v njegovi ljubezni.  
 

Po: E. Mozetič 
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 6. velikonočna nedelja 

               

               

 

 

NEDELJSKO PISMO 

             župnije   Prevalje 
 

 



 

 
 
 
Jezus nam je pokazal, da se Božja 
ljubezen udejanji v ljubezni do 
bližnjega. Obe gresta skupaj. 
Evangeljske strani so polne te 
ljubezni. Odrasli in otroci, izobraženi in 
neuki, bogati in revni, pravični in 
grešniki so vsi našli gostoljubje v 
Kristusovem srcu. 
Ta Gospodova beseda nas torej vabi, 
da se imamo radi med seboj, četudi se 
včasih ne razumemo ali ne strinjamo 
…, a se ravno v tem vidi krščanska 
ljubezen, ki se pokaže, četudi so 
razlike v mnenjih, v značaju, toda 
ljubezen je večja od teh razlik. Takšno 
ljubezen nas je Jezus učil. To je nova 
ljubezen, ker je prenovljena od Jezusa 
in od njegovega Duha. Odrešena 
ljubezen, osvobojena vsake 
sebičnosti. Ljubezen, ki podarja 
našemu srcu veselje, kakor pravi 
Jezus sam: »To sem vam povedal, da 
bo moje veselje v vas in da bo vaše 
veselje dopolnjeno.« 
Naj nam pomaga sveta Mati, da bosta 
v vsakdanjem življenju vsakega od 
nas ljubezen do Boga in ljubezen do 
bližnjega vedno združeni.   

papež Frančišek 
 

GOSPODOV VNEBOHOD 
 

Slovesnost Gospodovega vneboho-
da nas spominja na to, da je 
zapoved našega Gospoda, ki nas ob 

odhodu v slavo kot svoje priče pošilja 
po vsem svetu. Velika je naša 
odgovornost; kajti biti Kristusova priča 
pomeni v prvi vrsti to, da se trudimo 
živeti po njegovem nauku, da si 
prizadevamo, da naše ravnanje 
spominja na Jezusa. 
Tisti, ki živijo ob nas ali so z nami 
povezani, morajo videti, da smo zvesti, 
iskreni, veseli, delovni; moramo se 
obnašati kot osebe, ki pošteno 
izpolnjujejo svoje dolžnosti, in ki znajo 
ob vsakdanjih pripetljajih ravnati kot 
božji otroci. Celo običajne norme 
sobivanja med ljudmi, ki so za mnoge le 
nekaj zunanjega, morajo biti sad ljubezni 
do bližnjega, izraz notranje drže 
zanimanja za druge: pozdrav, prijaznost, 
duh služenja … 
 

 
 
 
 

6. Malia Čelik 
 

ČESTITAMO! 
 
 
 
 
26. Angela Hip, Sp. kraj 4 
      25.4.1940 – 3.4.2024 
27. Silvija Platzer Krajnc, Mežica 
      27.12.1943 – 3.4.2024 
28. Julijana Sovinc, Trg 3b 
      14.6.1948 – 10.4.2024 
29. Gašper Starc, Leše 117 
      25.1.1950 – 14.4.2024 
30. Marija Oserban, Stražišče 69 
     9.4.1954 – 23.4.2024 

 
Za duhovno rast 
 
 

 
 Kristjani so postali 
 
 

 
 Umrli so 
 
 



31. Marija Ranc, Zelen Breg 10 
      20.5.1941 – 49.4.2024 
       

MOLIMO ZA NAŠE RAJNE! 
 
 

 

 
 

 Jutri, v ponedeljek, v torek in v sredo 
so pred praznikom Gospodovega 
vnebohoda prošnji dnevi. To so dnevi 
molitve za Božji blagoslov pri delu na 
polju, v šoli, v pisarnah, tovarnah, pa tudi 
dnevi molitve za mir in varnost našega 
življenja. Vabljeni ki molitvi! 

 V četrtek je praznik Gospodovega 
vnebohoda, zato lepo vabljeni k sveti maši.  

  S prvim majem smo začeli s 
šmarnicami, s to lepo majsko pobožnostjo. 
Šmarnična pobožnost je priložnost, kjer se 
kot občestvo srečamo med seboj in z Marijo 
– Jezusom pri sv. mašni daritvi. 

 Druga od petih cerkvenih zapovedi 
nam kot kristjanom naroča: »Bodi ob 
nedeljah in zapovedanih praznikih 
pobožno pri sveti maši«. Z njenim 
izpolnjevanjem sodelujemo pri gradnji, 
širjenju in utrjevanju božjega kraljestva 
med nami. Svojevrstno oviro pri 
uresničevanju te zapovedi predvsem v 
domači župniji predstavljajo »vikendi«, saj 
se družine nemalokrat razkropijo po 
različnih koncih sveta. A vendar možnosti 
udeležbe pri sv. maši tudi tam navadno 
obstajajo. Pogosto opuščanje sv. 
bogoslužja izničuje povezanost z župnijo 
in vesolno Cerkvijo. Osebna – živa 
povezanost v Bogom – to je vera, pa 
postaja vse bolj tradicija in folklora, župnija 
pa servis za določene zahteve. Zato  vas 
zelo vzpodbujam, da v program svojih 

načrtovanj za vikende vključite tudi obisk 
sv. maše v domači župniji ali drugod.  

Naši predniki so nam pripravili zelo lep 
bogoslužni prostor – našo cerkev, ki jo s 
prostovoljnimi darovi vernikov skrbno 
vzdržujemo. K velikodušnosti smo 
povabljeni vsi kristjani tudi zato, da se 
bodo mogli k sv. maši v njej zbirati tudi 
naši zanamci. Trenutno smo kot župnija v 
velikih finančnih izdatkih za izgradnjo 
župnijskih prostorov, ostale župnijske 
potrebe pa ostajajo enake. Že v letu 2021 
smo se na seji Gospodarskega sveta 
pogovarjali o pobiranju darov med 
sobotno večerno sv. mašo, ki že velja za 
nedeljsko sv. mašo, a tega nismo 
realizirali. Letos je bilo to vprašanje 
ponovno izpostavljeno na seji Župnijskega 
pastoralnega sveta, kot tudi 
Gospodarskega sveta. Sprejet je bil sklep, 
da se prostovoljni darovi vernikov pobirajo 
tudi pri sobotni večerni sv. maši. Takšna je 
stalna praksa tudi v drugih župnijah. Ta 
sklep stopi v veljavo v soboto, 11. maja 
2024. Hvala za vaše razumevanje in 
velikodušnost. 

 Kljub prazničnemu tednu smo z deli pri 
župnijskem projektu nadaljevali. Vsem 
požrtvovalnim lepa hvala! 

 V torek, 7.5.2024, ob 18.00 bo v 
Grošljevi galeriji otvoritev razstave Umetniki 
za Karitas. Vabljeni! 

 

DAROVALCI 
 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 
 

- V pisarni: Franc Lodrant 500 €; Poldi Vivod 
40 €; naši romarji – ostanek od pijače 50 €. 
- po TRR: 1 darovalec 100 €. 
- doslej zbrani skupni znesek: 12944 €. 

 

 

HVALA ZA DAROVE! 

 
 Oznanila 
 
 



 
 

 

 

5. 5. 2024  -  6. VELIKONOČNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +Ivanko in Ferdota Šumnik 
 

PONEDELJEK,  6. 5., prvi prošnji dan 
19.00 somaševanje:                         - 
- za +Jožefa, Marijo in Zdravkota 
Rožej 
- za +Maksa Paradiža, Silvo in 
Veronika Berložnik 
 

TOREK, 7. 5. –  drugi prošnji dan  
9.30 v Domu za +Frančiško Jurač, 
Jerca Pori 
19.00 za +Lovrenca Mačič-Lencija 
 

SREDA,  8.  5. – tretji prošnji dan 
7.30 za +Jeleno Ukmar Lebič 
 

ČETRTEK,  9. 5. , GOSPODOV 
VNEBOHOD 
7.30 za +Franca Fužirja, Marjeta 
Kelenberger 
18.00 za +Marijo Ranc, osm., sin Boris z 
družino 
19.00 za +Mihaela Vnuk, obl. 
 

PETEK, 10. 5., Job, svetop. mož 
19.00 (!) za +Adolfino Sekavčnik, Jani 
Gorjanc z družino 
 

SOBOTA, 11. 5., Pankracij, mučenec 
19.00 za +Petra Smolak in +Praprotnikove 
 

12. 5. 2024  -  7. VELIKONOČNA NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +Berto Sekavčnik obl. in +Ivana 
11.00 na Poljani za +Zofko in Slavkota 
Robin 

SLAVIL BOM GOSPODA       
OB VSAKEM ČASU« Ps 34, 2 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
SPOMNI SE 

 

SPOMNI SE, O PREMILA DEVICA MARIJA, 
DA ŠE NIKDAR NI BILO SLIŠATI, 
DA BI BILA TI KOGA ZAPUSTILA, 

KI JE POD TVOJE VARSTVO PRIBEŽAL, 
TEBE POMOČI PROSIL 

IN SE TVOJI PRIPROŠNJI PRIPOROČAL. 
S TEM ZAUPANJEM 

HITIM K TEBI, O DEVIC DEVICA IN MATI; 
K TEBI PRIDEM 
IN PRED TEBOJ  

VZDIHUJOČ GREŠNIK STOJIM. 
NIKAR NE ZAVRZI, 
O MATI BESEDE, 
MOJIH BESED, 

TEMVEČ JIH MILOSTNO POSLUŠAJ 
IN USLIŠI. AMEN! 

 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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